Num. 92

Boletin Oficial de Aragoén 17/05/2017

ORDEN PRE/623/2017, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicacién del protoco-
lo de adhesion del Ayuntamiento de Nuez de Ebro al convenio marco de fecha 19 de
febrero de 2008, publicado en el “Boletin Oficial del Estado”, nimero 91, de 15 de abril
de 2008, y en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 51, de 5 de mayo de 2008, suscrito
entre la Administracion General del Estado y la Comunidad Auténoma de Aragoén, para
la implantacion de un modelo integrado de Atencion al Ciudadano en el ambito territo-
rial de Aragon, y prorrogado hasta el 31 de diciembre de 2020.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2017/1/0114 el protocolo sus-
crito, con fecha 29 de marzo de 2017, por los Presidentes de la Comisién de Seguimiento y
Evaluacion y el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Nuez de Ebro, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado protocolo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 3 de mayo de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO ,
PROTOCOLO DE ADHESION

D. José Ramén Sebastian Alcald, Alcalde-Presidente, en representacion del Ayuntamiento
de Nuez de Ebro (Zaragoza), declaro:

Que el Pleno del Ayuntamiento de Nuez de Ebro ha acordado, con fecha 26 de enero de
2017, solicitar la adhesion al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el
“Boletin Oficial del Estado”, numero 91, de 15 de abril de 2008, y en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 51, de 5 de mayo de 2008, suscrito entre la Administracion General del Es-
tado y la Comunidad Auténoma de Aragén, para la implantaciéon de un modelo integrado de
Atencioén al Ciudadano en el ambito territorial de Aragon, y prorrogado hasta el 31 de di-
ciembre de 2020 (“Boletin Oficial de Aragdn”, numero 5, de 9 de enero de 2015).

En consecuencia, manifiesto:

La voluntad del Ayuntamiento de Nuez de Ebro, cuya representacion ostento, de adherirse
al convenio marco mencionado, asumiendo las obligaciones derivadas del mismo y con suje-
cion a todas sus clausulas.

De conformidad con el procedimiento establecido en la clausula duodécima del convenio
marco de fecha 19 de febrero de 2008, suscrito entre la Administracion General del Estado y
la Comunidad Auténoma de Aragon, se ha prestado conformidad a la adhesion solicitada por
las Administraciones intervinientes.

Zaragoza, 29 de marzo de 2017.— La Directora General de Gobernanza Publica, M.? Pia
Junqgera Temprano, y el Director General de Contratacion, Patrimonio y Organizacion, Mi-
guel Angel Bernal Blay, Presidentes de la Comisién de Seguimiento y Evaluacion.

11579

csv: BOA20170517018



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2017
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/619/2017, de 10 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias en centros sostenidos con fondos públicos.
	ORDEN ECD/620/2017, de 10 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las becas que faciliten la utilización del servicio de comedor escolar y el tiempo en el que se desarrolla el servicio por parte del alumnado de centros sostenidos con fo



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de mayo de 2017, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se elevan a definitivas las adjudicaciones provisionales de puestos ofertados en el concurso de traslados para funcionarios docentes pertenecientes 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de perso
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de perso
	RESOLUCIÓN de 21 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Gestión y Servicios en la plantilla orgánica de per
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Equipo de la Función Admi
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Grupo de la Función Admin
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Grupo de la Función Admin
	RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Grupo de la Función Admin
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de dos puestos de Supervisor/a de Radiodiagnóstico en el Hospital Clínico Universitario
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Logística en el Hospital Clínico Universitario 
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Traumatología en el Hospital Clínico Universitario “Loz
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Documentación Clínica y Archivo en el Hospital Clí



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/621/2017, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Beceite al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 2008,
	ORDEN PRE/622/2017, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Mora de Rubielos al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril
	ORDEN PRE/623/2017, de 3 de mayo, por la que se dispone la publicación del protocolo de adhesión del Ayuntamiento de Nuez de Ebro al convenio marco de fecha 19 de febrero de 2008, publicado en el “Boletín Oficial del Estado”, número 91, de 15 de abril de 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se establece el proceso de reclamación a las calificaciones obtenidas en los ciclos formativos de Formación Profesional en los centros docentes de

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina para cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina para cebo hasta una capacid
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de ampliación de explotación porcina de engorde de 1.999 hasta 2.500



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se anuncia la enajenación mediante subasta de aprovechamientos de caza en montes pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón, según el plan anual de aprovech
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se hace publica la modificación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2017 del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 100 HMS/17 - Servicio de mantenimiento integral de la central de esterilización del edificio multifuncional.
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Huesca, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto, mediante concurso, el suministro del material necesario para la realización de pruebas reumáticas por nefelometría, determinaciones de serología a

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Justicia de Aragón, por el que se hace pública la formalización del contrato del servicio de limpieza para la sede del Justicia de Aragón y local anexo.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00021-2017.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de limpieza del Complejo Deportivo Municipal Alberto Maestro.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de limpieza del Complejo Deportivo Municipal Palafox.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/624/2017, de 3 de mayo, de la Consejera de Economía, Industria y Empleo, por la que se somete a información pública el procedimiento de revisión de oficio de la Orden EIE/807/2016, de 15 de julio, por la que se determina la aplicación de los cri

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda de Teruel, referente a la información pública de la relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Gúdar y Allepuz, provincia de Teruel, con mot

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Teruel, de la propuesta de resolución del expediente sancionador número 4402/17-C, en materia de consumo.
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Teruel, al interesado relacionado en el anexo, del acuerdo de iniciación del procedimiento sancionador por infracción a la normativa vigente en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte número 167 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. cargo: 2017EROR26).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. cargo: 2017EROR27).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, relativo a la solicitud de concentración parcelaria del término municipal de Villarreal de Huerva (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al curso de “Bienestar animal en explotación”, que se celebrará en Huesca, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón, conforme a lo establecido p




